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Celem programu jest dofinansowanie wartościowych premier wydawniczych – ze szczególnym
uwzględnieniem napisanej po polsku oraz przetłumaczonej na język polski literatury współczesnej.

Program ma pomagać zarówno w wydawaniu beletrystyki i poezji, jak i publikacji eseistycznych,
problemowych, reportażowych, dramaturgicznych, komiksowych, diarystycznych czy epistolarnych. A
także takich, które swobodnie poruszają się pomiędzy gatunkami
czy rodzajami literackimi. Program nie określa preferencji co do zastosowania czy charakteru książki
(na przykład poprzez priorytet dla książek historycznych czy oczekiwanie walorów edukacyjnych).

Program nie określa grupy odbiorczej; mogą być w jego ramach dofinansowane książki przeznaczone
dla czytelników w każdym wieku i o dowolnym poziomie kompetencji czytelniczych.

W ramach programu można realizować zadania:

dotyczące publikacji utworów literatury polskiej, polskich debiutów literackich oraz utworów1.
literatury zagranicznej w tłumaczeniu na język polski;
publikacji z zakresu wiedzy o kulturze, w szczególności filozofii, nauk społecznych oraz dyscyplin2.
artystycznych takich jak film, sztuki wizualne, muzyka, teatr i inne dziedziny kreatywne z
wyłączeniem:

publikacji z zakresu muzyki i kultury muzycznej oraz wydawnictw nutowych;a.
publikacji z zakresu tańca i kultury tanecznej. (Ponieważ Minister Kultury i Dziedzictwab.
Narodowego prowadzi komplementarny program pod nazwą Muzyczny ślad, w programie
Literatura nie będą dofinansowywane publikacje związane z muzyką i kulturą muzyczną, a
także tańcem i kulturą taneczną, które mogą być finansowane w przywołanym programie )

Podmioty uprawnione do składania wniosków:

wyłącznie samorządowe instytucje kultury, których organizatorzy nie zawarli umowy o
współprowadzeniu z Ministrem KiDN;
osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i podmioty prowadzące działalność
gospodarczą - wpisane do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub do
Krajowego Rejestru Sądowego;
organizacje pozarządowe

W ramach naboru będą rozpatrywane wnioski złożone w terminie do 1 grudnia 2025 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem:
https://www.gov.pl/web/kultura/literatura-2026
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